

Odbor kancelář úřadu, úsek právní

Vyřizuje Mgr. Tereza Přádková
telefon +420 573 321 288
e-mail tereza.pradkova@mestokm.cz
datum 26. září 2023
číslo jednací MeUKM/087332/2023
spis. značka MeUKM/085251/2023/04
poř. č. IN – 35/2023

Poskytnutí informací

Dne 13. 9. 2023 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte o poskytnutí těchto informací:

Timto podávám důraznou námitku proti tomuto Exekučnímu příkazu. Už od počátku tohoto vámi a PČr vykonstruovaného procesu obvinění důrazně odmítám.

K tomuto rozhodnutí dle mého nemáte žádnou pravomoc ani povolení. Mate-li opačný názor, žádám vás(ne někoho jiného) na základě zákona 106/1999 o poskytnutí informací, tedy odpovědí na tyto otázky.

1.Máte povolení k výkonu funce exekutora,nebo povolení k výkonu moci soudni, vykonné, nebo zákonodárné? Předložte toto povolení, popř. jmenujte přesné znění zákona, konkrétní paragraf, který vám tuto moc uděluje.

2.S kým máte sepsanou vaši prac. smlouvu? Vypište celé její znění, včetně vašeho pracovního zařazení. A vaše pravomoci.

3.Je-li vás zaměstnavatel Mú Kroměříž IČO, popř. DIČ? Uvedte ho.

4.je xxxx, nar xxxx, majetkem obce Město Kroměříž?

5.Máte s xxx, sepsanou nějakou obch smlouvu?

6.Dal vám xxx souhlas k používání jeho osobních údajů?

7.Byla xxx prokázána vina?

8.Přiznal se xxx, že je vinen?

9.Předložte konkrétní důkaz, že xxx je účastníkem trestného činu proti potencionální nebo skutečné oběti.

10.Máte právo soudit a vynášet rozsudky, nebo rozhodnutí nad živým mužem xxx?

11.Přejímáte jako soukromá osoba plnou, nejen obch., ale i trestní zodpovědnost za jakákoli nepravdivá tvrzení vůči xxx a z toho vniklé škody, ať už jakékoli?

12.Znáte tyto vyšší právní normy (níže v textu) a řídila jste se jimi, při zkoumání práv xxx?

Veškerá má práva a údaje jsou vyhrazena a chráněna dle U.C.C. 1-308 a těmito dalšími: Vyhláškou 120/1976 Sb.,a Ústavním zákonem 23/1991 Sb.,vyhláškou MZV o chartě spojených národů30/1947 a Všeobecnou deklaraci lidských práv 10.12.1948

K předmětné žádosti o informace Vám na základě vyjádření věcně příslušného odboru finančního sdělujeme následující:

1. Pravomoc dotazované pracovnice finančního odboru Městského úřadu Kroměříž, jako oprávněné úřední osoby, resp. pravomoc správního orgánu k vedení správního, konkrétně exekučního řízení plyne z ustanovení § 10, § 11 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, jako správce daně.
2. Dotazovaná pracovnice finančního odboru má uzavřenou pracovní smlouvu s městem Kroměříž. Pracovní zařazení: Městský úřad Kroměříž, odbor finanční, oddělení místních poplatků a vymáhání pohledávek. Pravomoci k exekučnímu řízení plynou z příslušného právního předpisu - viz. bod 1.
3. Zaměstnavatelem je město Kroměříž, IČ: 00287351, DIČ: CZ00287351.
4. Ne.
5. Ne.
6. Ne. Ovšem dle čl. 6 odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů - „nařízení GDPR“) je zpracování osobních údajů zákonné v dalších v tomto ustanovení vymezených případech, přičemž se souhlas subjektu údajů nevyžaduje.
7. Ano – viz. rozhodnutí o přestupku č. j. xxx ze dne 19. 8. 2022.
8. Žadatel využil svého práva a odmítl v dané věci vypovídat.
10. Právo vynášet rozsudky má pouze soud. Pravomoc vydávat rozhodnutí ve správním řízení má správní orgán v rámci své působnosti.
12. Správní orgán má povinnost řídit se všemi účinnými právními předpisy – viz. § 2 odst. 1 zákona č. 500/2004, správní řád, ve znění pozdějších předpisů,¹ resp. § 5 odst. 1 zákona č. 280/2009 sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů.²

V části žádosti (otázky 9 a 11) je vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace.

Mgr. Tereza Přádková
Odbor kancelář úřadu

¹ Správní orgán postupuje v souladu se zákony a ostatními právními předpisy, jakož i mezinárodními smlouvami, které jsou součástí právního řádu (dále jen "právní předpisy"). Kde se v tomto zákoně mluví o zákoně, rozumí se tím též mezinárodní smlouva, která je součástí právního řádu.

² Správce daně postupuje při správě daní v souladu se zákony a jinými právními předpisy (dále jen „právní předpis“). Zákonem se pro účely tohoto zákona rozumí též mezinárodní smlouva, která je součástí právního řádu.